
KURZ:         SOC706 – Metodologie sociálních věd 
 
Úkol č. 3 
 Vedoucí týmu:  Daniel Bárta, učo: 182467, email:  enemy@mail.muni.cz  Členové týmu:  Pavel Kopačka, učo: 181965, email: 181965@mail.muni.cz    Stanislav Caha, učo: 182218, email: bystrahyena@ji.cz    
Účel: Víra je velice osobní záležitost a není založena na žádných racionálních důvodech. Zrovna tak i ateismus. Je to věc osobního rozhodnutí, které je determinováno různými okolnostmi. Proto není důvod, proč by měl být nějaký nepoměr mezi  akademiky různých oborů v záležitostech víry. Je ale možné, že stochastický charakter společenských věd zabraňuje lidem, kteří se jimi zabývají, být členy některé církve. Účelem je tedy komparace světových názorů z hlediska vědního oboru.  
Výzkumná jednotka: Vysokoškolští pedagogové v české republice s výjimkou teologických škol. Bez ohledu na věk, pohlaví i bez ohledu na pozici, jakou na svém působišti zastává. 
  
Výhody:      Předpokládaná ochota zúčastnit se tohoto výzkumu. (Sami se zabývají vědou) 
Nevýhody:  Nemožnost osobního kontaktu se všemi probandy. Pravděpodobně bude použita                                          elektronická pošta.  


